
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

1 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

Prot.n.616 del 18/01/2025 

 

All’Albo online 

                                                                       Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - VIAGGIO D’ISTRUZIONE 2025 IN ITALIA  

 

- ROMA  (3 notti 4 giorni) con treno ad alta velocità nel mese di marzo/aprile per 4 gruppi di studenti 

(n° 161 + 13 docenti) 

- NAPOLI (3 notti 4 giorni) con treno ad alta velocità nel mese di marzo/aprile per 3 gruppi di studenti 

(n° 146 + 11 docenti) 

 ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 con successiva trattativa diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), secondo il criterio del minor ex art. 50 comma 4 DLGS 36/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297 - T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e in particolare l’art. 21 che riconosce personalità giuridica a tutte le 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia didattica ed 

organizzativa delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI l’articolo n. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107 ove si disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’Atto di indirizzo per la predisposizione del Piano Triennale dell’Offerta formativa per il triennio 

2022-2025; 

VISTA la propria determina prot.340 del 13/01/2025;  

CONSIDERATA la richiesta di partecipazione al Viaggio d’Istruzione in: 

- ROMA (3 notti 4 giorni) per 4 gruppi di studenti (n° 161 + 13 docenti) nel mese di marzo/aprile 2025:  

1° gruppo circa 43 studenti con 3 docenti accompagnatori (----------) 

2° gruppo circa 41 studenti con 4 docenti accompagnatori (----------) 

3° gruppo circa 39 studenti con 3 docenti accompagnatori (----------) 

4° gruppo circa 38 studenti con 3 docenti accompagnatori (----------) 

 

- NAPOLI (3 notti 4 giorni) per 3 gruppi di studenti (n° 146 + 11 docenti) nel mese di marzo/aprile 2025  

1°gruppo circa 62 studenti con 5 docenti accompagnatori (----------) 

2°gruppo circa 44 studenti con 3 docenti accompagnatori (----------) 

3° gruppo circa 40 studenti con 3 docenti accompagnatori (----------) 

 

VISTA la necessità di provvedere alla selezione di una agenzia di Viaggi; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025  

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

16
 -

 1
8/

01
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 U

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

2 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

VISTO che la determinazione della spesa massima risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva 

capienza del Programma Annuale dell’Istituto e.f. 2025; 

 

 

 

DETERMINA 

 

i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, l’indizione della procedura tramite 

manifestazione di interesse e successiva trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per l’affidamento per Viaggi d’istruzione in Italia: ROMA e NAPOLI 

che la manifestazione di interesse  debba pervenire al seguente indirizzo mail: cris009009@istruzione.it  

entro e non oltre le ore 12:00 del  24/01/2025, firmata dal legale rappresentante; 

che l’Istituto si riserva il diritto di scegliere  l’operatore economico che a suo insindacabile giudizio verrà 

ritenuto più idoneo; 

di nominare la dott.ssa Paola Orini quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 

36/2023; 

di pubblicare  il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

 

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

Prof.ssa Paola Orini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografata. 

       

                                                                                                                       

  

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

16
 -

 1
8/

01
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 U

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it

